ПРОЕКТ
Глава
Городского округа Лотошино Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2022 № 1418

О предоставлении имущественной поддержки
в виде льготной ставки арендной платы
Барсуковой Галине Анатольевне

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24 июля 2007 г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 июня 2020 г. №169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки», Положением о порядке передачи в аренду нежилых помещений (зданий), находящихся в муниципальной собственности городского округа Лотошино Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 25 апреля 2019 г. № 561/53 (в редакции решения от 26 августа 2021 г. №269/29) , Решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 29 апреля 2021 г. № 242/23 «Об утверждении Порядка предоставления имущественной поддержки в виде льготной ставки арендной платы субъектам малого и среднего предпринимательства, оказывающим социально значимые виды деятельности», учитывая Решение комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства (физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»), оказывающих социально значимые виды деятельности, для предоставления имущественной поддержки при администрации городского округа Лотошино Московской области от 16 ноября 2022 г., рассмотрев заявление Барсуковой Галины Анатольевны от 10 ноября 2022 г.,
п о с т а н о в л я ю :
1. Предоставить Барсуковой Галине Анатольевне с 10 ноября 2022 г. льготу в размере 50 (пятидесяти) процентов по оплате арендной платы по договору аренды № 1216 от 24 октября 2022 г. за пользование нежилыми помещениями № 29,30,33 общей площадью 30,7 кв.м, площадью с учетом мест общего пользования 43,4 кв.м, находящимися в подвале общей площадью 588,6 кв.м, кадастровый номер: 50:02:0020506:1020, расположенном по адресу: Московская область, Лотошинский р-н, рп. Лотошино, ул. Центральная, д. 40, пом. 4.
2. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Лотошино Московской области подготовить соглашение о внесении изменений в договор аренды нежилого помещения № 1216 от 24 октября 2022 г., заключенный с Барсуковой Галиной Анатольевной.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации городского округа Лотошино www.лотошинье.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Лотошино						Е.Л.Долгасова

Разослать: КУИ – 4 экз. (заверенных), Барсуковой Г.А., отделу по экономике и перспективному развитию, газете «Сельская новь», юридическому отделу, прокурору, в дело.